
D.D.S. n. 2409                                                                                                                 P.F. 5147

REPUBBLICA ITALIANA

 

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

SERVIZIO TESORO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA il Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello 
Stato e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO in particolare  l’art.  393 delle  suddette  istruzioni  che prevede nel  caso  di  versamento  
all'Erario di somme non dovute, che l'Amministrazione ne effettua il rimborso agli aventi  
diritto con le modalità previste per il pagamento delle spese; 

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n. 10, che approva il Bilancio della Regione  Siciliana  
per l'anno 2015;

VISTO                   il D.A. n. 1149 del 15/05/2015 concernente la ripartizione dei capitoli del Bilancio della  
Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, articoli 7 e 8;

VISTO il D.Lgs 33/2013, relativamente agli obblighi di pubblicazione;

VISTO l’articolo 68 della L.R. 21/2014 relativo all'obbligo di pubblicazione per esteso di tutti i  
decreti dirigenziali; 

VISTO il  D.R.G.  n.  2/15  del  08/01/2015  con  il  quale  è  conferito  alla  Dott.ssa  Filippa  M. 
Palagonia  l'incarico  di  Dirigente  del  Servizio  4  “Tesoro”  del  Dipartimento  Reg.le 
Bilancio e Tesoro;   

VISTO il DDS di impegno n. 1293 del 08/06/2015 - capitolo 215201(Codice Piano dei Conti 
Integrato  U.1.09.99.02.001)  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio 
finanziario  2015 a  favore   del  Comune  di  Ucria  (ME)  per  l'importo  di €  15.814,66 
richiesto con nota  prot.  8993 del  28/10/2014 per  rimborso di  somme erroneamente  o  
indebitamente versate;

VISTA la nota prot. n. 31941 del 10/06/2015 di questo Servizio Tesoro con la quale si richiede 
alla Ragioneria  Centrale  dell'Economia il  ritiro  del  DDS N. 1293 del  08/06/2015 per 
sopravvenuta insufficienza dei fondi sul capitolo di spesa 215201(Codice Piano dei Conti 
Integrato  U.1.09.99.02.001)  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio 
finanziario 2015;

VISTA la nota prot.  n. 32566 del 12/06/2015 della Ragioneria Centrale dell'Economia con la  
quale viene restituito il DDS n. 1293 del 08/06/2015 come da richiesta;

VISTA la pubblicazione in data 08/06/2015 sul Sito Ufficiale della Regione Siciliana del DDS n. 
1293 del 08/06/2015; 



 RITENUTO pertanto  di  dover  annullare  il  DDS  n.  1293 del 08/06/2015  –  capitolo  di  spesa 
215201(Codice Piano dei Conti Integrato  U.1.09.99.02.001) del Bilancio della Regione 
Siciliana  per  l'esercizio finanziario 2015,  già pubblicato   in data  08/06/2015 sul  Sito 
Ufficiale della Regione Siciliana, dell'importo di €  15.814,66 a favore  del Comune di 
Ucria (ME); 

D E C R E T A

ARTICOLO 1

Per i motivi in premessa indicati è annullato il DDS n. 1293 del 08/06/2015 - capitolo 215201(Codice Piano 
dei Conti Integrato U.1.09.99.02.001) del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015,  
pubblicato  in data 08/06/2015 sul Sito Ufficiale della Regione Siciliana , dell'importo di  €  15.814,66 a 
favore  del Comune di Ucria (ME);                                                                                                          

Il presente  decreto è trasmesso per la  registrazione alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  
dell’Economia, previa pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e dell'articolo 68 della L.R. 21/2014. 

Palermo, 19/10/2015
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

f.to Filippa M. Palagonia

IL DIRIGENTE DI U.O.B. 4.2
     f.to  Caterina Murania

 

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
         f.to  Angela Falsone

2


